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دیدهشوید در متـرومتـرو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9

ورود به دانشگاه شــروع فصل جدید زندگی 
برای خیلی از جوان هاســت به خصوص آنها 
که می خواهند طعم خوش زندگی مستقل از 
خانواده را در جامعه ای بزرگ تر تجربه کنند. 
حالا این فصل برای آن دســته از جوان ها که 
باید برای ادامه تحصیل بار و بنه ببندند و راهی 
شهر و دیار دیگر شوند رنگ و بوی دیگری دارد؛ 
دانشجویانی که به خاطر بالا بودن هزینه های 
اســکان و خوراک و دیگر هزینه های روزمره، 
چاره ای جز تن دادن به کار دانشجویی و کسب 
درآمدی ناچیز در کنــار کمک های خانواده 
ندارنــد.  گرچه وقتی شــبکه های مجازی را 
جســت وجو می کنیم بازار کار دانشــجویی 
حسابی داغ اســت و تعداد آگهی ها هم زیاد 
و چشــمگیر، اما مزایایی که بابت این کارها 
به دانشجویان پرداخت می شــود دندانگیر 
نیست، کارهایی که اغلب دانشجویان آنها را 
از ســر ناچاری می پذیرند و به قول خودشان 
می گویند کاچی به از هیچــی! کار در کافه و 
»ویتری« یکی از گزینه های نخستین است که 
به خصوص در پایتخت بیشتر دانشجویان دختر 
و پسر به خاطر و یژگی هایی که دارد جذبش 
می شــوند.کاری که حتی دست دانشجویان 
در انتخاب ســاعت فعالیت شان هم باز است، 
اما حقوقی که در ازای 6تا 7ساعت کار پرداخت 
می شود صرفا برای خیلی ها جوابگوی کرایه 
خانه است؛ چیزی معادل 6تا 7میلیون تومان. 
البته پذیرش دانشــجو برای کار در کافه هم 
شرط و شروط خود را دارد. اولا باید اهل کافه و 
حال و هوای آن باشد، دوما در ارتباط گیری و 
مهارت های اجتماعی هم حسابی حرف برای 
گفتن داشته باشد در یک کلام مشتری مداری 

را از حفظ باشد! 

استفاده یا سوءاستفاده 
کار دانشــجویی در ایران برخلاف کشورهای 
بسیاری که بســترش برای دانشجویان حتی 
در داخل دانشــگاه ها هم با هدف حمایت از 

آنها فراهم است چندان فراهم نیست. بیشتر 
کارفرماها به دنبال به کار گیری دانشــجویان 
پاره وقت بــرای فرار از پرداخــت حق بیمه و  
حقوق کافی هســتند. به خاطر همین است 
 که در بیشــتر آگهی هــای جــذب نیروی
 پاره وقت دانشــجو این موضــوع را پررنگ 
می کنند تا کســی فردا مدعی نشود. صاحب 
رســتورانی که آگهی جذب پاره وقت دانشجو 
به عنوان پیک پیاده را برای آدرس های حول و 
حوش رستورانش در دیوار منتشر کرده است 
می گوید که این کار را خیلی ها به صورت روزانه 
انتخاب می کنند، از ســاعت 7 صبح تا 11 یا 
از ســاعت 12 تا 16، چون ما روزانه 200هزار 
تومان در ازای انجام این کار پرداخت می کنیم. 
البته اگر کســی بالای 20فیش تحویل دهد 
می تواند از پورســانت هم برخوردار شــود اما 
انتظار بیمه نداشته باشید، کار فقط روزانه است! 
با حساب و کتاب اعداد و ارقامی که این کارفرما 
می گوید اگر دانشجویی همه روزهای هفته  جز 
جمعه ها را سرکار باشد تنها 4میلیون و800هزار 

تومان عایدش می شود.

کار برای رزومه 
 خیلــی از دانشــجویان هوشــمندانه عمل 
می کنند و در تلاشند تا ضمن انجام کار برای 
خود رزومه ای پروپیمان دست وپا کنند مثل 
دستیاران دندان پزشــک ها. چطور؟ وقتی با 
یکی از آگهی هایی که از دانشــجویان رشته 
دندان پزشکی برای کار در مطب دندان پزشکی 
دعوت به همکاری کــرده بود تماس گرفتیم 
آگهی دهنده با بیان اینکه حقوق پرداختی ما 
به انــدازه ایاب و ذهاب اســت و کار در مطب 
نوعی کار آموزی برای افراد محسوب می شود 
می گوید:» حقــوق پرداختی مــا 4میلیون 
تومان اســت اما افرادی که با توجه به رشته 
تحصیلی شــان در این شــغل وارد می شوند 
آینده خود را می ســازند! « به گفته او از آنجا 
که قرار است 3دانشــجو را بپذیرد ساعت کار 
منعطفی دارد و همین مزیت دیگر کار برای 

متقاضیان است.

9هزار و 400شــرکت دانش بنیان در سراسر کشور فعالیت 
می کنند که 51درصد آنها در تهران متمرکز هستند.

320شــرکت تولیدی در منطقه ویژه پیام مستقر هستند 

که 53درصد از آنها در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
الکترونیک فعالیت دارند. وجود این شرکت ها، منطقه ویژه 

پیام را به قطب دیجیتال کشور تبدیل کرده است.
آشیانه  مصور

گشت و  گذاری در شرکت های دانش بنیان که  موجب رونق فناوری شده اند
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رؤیای شیرین کار دانشجوییدور زدن تحریم ها از پیام 

دنیای مجازی هم به یاری دانشجویان آمد

اگرچه در گذشته کار در رستوران و کافه و نهایتا کتابخانه ها تنها گزینه های دانشجویان 
برای انجام کارهای دانشجویی و امید به درآمدزایی بود اما از وقتی آنلاین شاپ های بزرگ پا 
به عرصه وجود گذاشتند فرصت کار شبانه هم برای دانشجویان جویای کاری که ساعت های 
زیاد کلاس های دانشگاه زمان کار کردن در طول روز را به آنها نمی دهد فراهم شده است، 
استخدام دانشجویی در انبارهای بسته بندی کالا در این آنلاین شاپ ها آن هم با حقوق 
روزانه، هر چند با انتخاب این کار به قول کارفرمایان باید دانشجوی بیچاره بی خیال خواب 

شیرین شبانه شود تا بتواند در ازای شب زنده داری حقوق بخور و نمیری دریافت کند.

دست، بالای دست اتریشی ها

در میان شــرکت کنندگان این بازدید، تعداد کسانی که 
در صنعت نفت، گاز و پتروشــیمی، تخصص و سررشته 
دارند انگشت شماراست و ســردرآوردن از ویژگی های 
کمپرسورهای رفت و برگشتی آسان نیست، اما توضیحات 
پر از شور و انرژی سجاد ولدی کافی است که علاقه مندان 
را به دانستن در مورد تجهیزات و دم و دستگاه صنعت نفت 
و گاز مشتاق کند. ولدی، مدیر جوان شرکت تاپکو است 
و درباره دســتاوردهای خود و همکارانش می گوید: » تا 
چند سال پیش کمپرسورهای رفت و برگشتی در اتریش 
ساخته می شدند و به قیمت 10میلیون یورو به ایران فروخته 
می شدند، اما با بومی سازی  این صنعت و تولید آنها در داخل 
کشور، علاوه بر صرفه جویی ارزی در خرید این تجهیزات، 
هزینه بازیابی گازهای مشــعل را هم پرداخت می کنیم. 
بازیابی گازهای مشعل در منطقه صنعتی عسلویه که در 
گذشته با کمپرسورهای اتریشــی انجام می شد، روزانه 
2هزار یورو هزینه داشــت، اما اکنون که بازیابی گازها با 
تجهیزات داخلی انجام می شود، ماهانه به اندازه هزینه 

خرید یک کمپرسور ثروت ملی تولید می شود.«

وقتی تحریم ها اقتصاد و صنعت کشــور را نشــانه گرفتند، 
آنها هم یکی یکی بــه میدان آمدند. جوانانــی نخبه بودند 
و سرشــار از ایده هایی بکر که اجرای آنهــا راه گریز از تنگه 
تحریم ها را برای ایران باز می کرد، اما دستشــان خالی بود 
و باید متولیان امر به کمکشان می آمدند. چاره سازی  دولت 
به راه اندازی صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری 
انجامید و پــس از آن نخبــگان توانمند در گوشــه و کنار 
کشور به راه اندازی شــرکت هایی پرداختند که علمی بودن 
سازوکارشان سبب شد به عنوان شرکت های »دانش بنیان« 
شناخته شــوند. تعداد قابل توجهی از این شرکت ها که در 
حوزه هــای الکترونیک فعالیت می کننــد، در منطقه ویژه 
اقتصادی پیام گرد هم آمده اند. گزارش زیر نقل تلاش های 
گلچینی از این شرکت هاست که به دعوت معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری در یک روز سرد زمستانی به آنها 
سر زدیم. اگر نمای بیمارســتان گاندی را با کامپوزیت های 
غیرقابل اشــتعال ســاخته بودند، شاید خســارت حریق 
6بهمن ماه این مقدار گسترده نمی شــد. نخستین مقصد، 
دید و بازدید از شرکت ارتباطات آلومینیوم سمراد پیام است 
که همین ورقه های غیرقابل اشتعال را تولید می کند. دم و 
دستگاه تولید این ورق ها عریض و طویل است و کارگران و 
مهندسان شرکت بی توجه به سوز سرمای صبحگاهی بیرون 
از سوله، مشغول کارند. موادی که داخل کیسه های کوچک 
و بزرگ در گوشه و کنار سوله پراکنده اند، به ورقه های نازکی 
که محصول نهایی کارگاه است، شباهتی ندارند. درحالی که 
سروصدای دستگاه ها سوله را پر کرده، مهدی اسماعیل زاده، 
مدیر شــرکت، ویژگی های این ورقه ها را توضیح می دهد: 
»ورق های کامپوزیت موجود در بازار ایران و سایر کشورها به 
 دلیل استفاده از پلی اتیلن قابل اشتعال هستند. ما برای رفع 
این مشکل ورقه هایی طراحی کرده ایم که نه تنها در ایران، 
بلکه در جهان منحصر به فرد است و در ساخت آنها به جای 

پلی اتیلن از آلومینیوم استفاده شده است.« 

گوشی های خبرچین

از شرکت سمراد تا شرکت تولیدی و تجاری بلوم، مسافت زیادی 
نیست. در این شرکت که از 5ســال پیش به جمع شرکت های 
منطقه اقتصادی پیام پیوسته، تلفن همراه و دوچرخه برقی تولید 
می شود، اما گوشی های دکمه ای تولیدی این شرکت برای والدین 
ویژگی های منحصر به فردی دارد. مهــدی یهوندی، قائم  مقام 
شرکت، درباره این گوشی ها می گوید: »این محصولات قابلیت 
تشخیص میزان ضربان قلب کودکان را دارند و اگر برای کودک 
اتفاقی بیفتد که باعث افزایش ضربان قلب او شــود، می توانند 
والدین را مطلع کنند. تعیین محدوده مجاز از دیگر قابلیت های 
این گوشی تلفن همراه است که به نام محدوده سفید مشخص 
شده و اگر کودک به مکانی خارج از این محدوده برود، والدین از 
طریق هشدارهای گوشی تلفن همراه، در جریان این موضوع قرار 
می گیرند.« نخبگان شرکت، گوشی های کیبوردی ارزان قیمتی 
را تولید کرده اند که به تلفن های همراه هوشمند متصل می شود 
تا مالک تلفن بدون آنکه در فضای عمومی از گوشی گران قیمتش 

استفاده کند، قادر به مکالمه باشد. 


